
 1 

1206/1 

30.01.2018. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
             
 

Na osnovu člana 108. Zakona o javnim nabavkama (''Službeni glasnik Republike Srbije'' 
br. 124/12, 14/15, 68/15), Izveštaja komisije br. 1206 od 30.01.2018.godine  i Pravilnika o bližem 
uredjivanju postupka javne nabavke, vd direktor Opšte bolnice Ćuprija donosi:  
 
 
 

O D L U K U  
o dodeli ugovora  

za nabavku usluga – servisiranja aparata za anesteziju 
 i respiratora   

 
 

  Dodeljuje se ugovor za nabavku usluga servisiranja aparata za anesteziju i 
respiratora za potrebe Opšte bolnice Ćuprija MJN – 25/2017, najpovoljnijem  ponuđaču za partije 
od 1-10:  

- Zajednička ponuda “Mediteran plus” Boleč i “Profesional medic” d.o.o. Ritopek 
zavedena pod br. 15763 od 22.12.2017.godine.  

 
 

O b r a z l o ž e nj e 
  

Naručilac je Odlukom br. 13564 pokrenuo postupak 25.(dvadesetpete) javne nabavke u 
2017. godini, čiji je predmet nabavka usluga servisiranja aparata za anesteziju i respiratora za 
potrebe Opšte bolnice Ćuprija MJN – 25/2017.  

Javna nabavka sprovodi se u postupku javne nabavke male vrednosti.  
Javna nabavka je oblikovana u 10 partija i to:  

Redni broj partije   Naziv partije  

1 2 

1 SULA 808V br.3891 

2 SULA 909V ARJD 0009 

3 FABIUS CE ARSL 0129 



 2 

4 FABIUS CE ARUA 0062 

5 SAVINA ARTN 0091 - respirator 

6 SAVINA ARTN 0089 - respirator 

7. TIBERIUS 3435C 

8. TIBERIUS 3437C 

9. TIBERIUS 3436C 

10. TIBERIUS 800 SO 898 
 

U skladu sa Odredbama Zakona o javnim nabavkama (''Službeni glasnik Republike Srbije'' 
br. 124/12, 14/15, 68/15) za navedenu javnu nabavku naručilac je objavio poziv na Portalu javnih 
nabavki i sajtu ustanove.    

Do isteka roka za podnošenje ponuda na adresu naručioca prispele su ponude: 
Broj pod 
kojim je 
ponuda 

zavedena  

Naziv ili šifra ponuđača  Datum 
prijema Sat 

15687 SZR “Taurunum Med Active” 
Dobanovci 21.12.2017. 0930 

15688 “Drager tehnika” d.o.o. Beograd 21.12.2017. 0932 

15763 
Zajednička ponuda “Mediteran 
plus” Boleč i “Profesional medic” 
d.o.o. Ritopek 

22.12.2017. 0930 

 

Nakon sprovedenog otvaranja ponude Komisija za javne nabavke je pristupila stručnoj 
oceni ponude i sačinila izveštaj br. 1206 od 30.01.2018.godine 

U izveštaju o stručnoj oceni ponuda br. 1206 od 30.01.2018. godine, Komisija za 
navedenu javnu nabavku je, pored ostalog, , konstatovala i sledeće: 

1) Da je predmet  25. (dvadesetpete) javne nabavke za 2017. godinu nabavka usluga – 
servisiranja aparata za anesteziju i respiratora  za potrebe Opšte bolnice Ćuprija 
MJN-25/2017.  

2) Da je procenjena vrednost javne nabavke (bez  PDV-a) 1.250.000 dinara, po partijama: 
1. 90.000; 2. 90.000; 3. 185.000; 4. 185.000; 5.110.000 ; 6. 110.000; 7.120.000; 
8.120.000; 9. 120.000; 10. 120.000 

3) Nabavka planirana Planom nabavki naručioca; Izvor finansiranja 425 251;    

4) Da su na adresu naručioca, u roku ostavljenom za dostavljanje ponuda, blagovremeno 
pristIgle  tri ponude 
4.1. Da je je dostavljena jedna neblagovremena ponuda i to ponudjača ’’ Svedado’’ 

d.o.o. Zemun, koja je kod naručioca primljena i zavedena pod br. 15770 dana 
22.12.2017.godine u 10,35 časova.  

Kako je rok za dostavu ponuda po pozivu i konkursnoj dokumentaciji bio do dana    
22.12.2017.godine do 10 časova a ponuda je stigla nakon navedenog termina, to se 
ponuda ovog ponudjača u skladu sa odredbama Zakona o javnim nabavkama smatra 



 3 

neblagovremenom. Neotvorena ponuda ovog ponudjača vraćena ponudjaču uz dopis br. 
15770/1 od 25.12.2017.godine.  

4.2. Analizom ponuda kao i dostavljenih dokaza kojim ponuđač dokazuju ispunjenost uslova 
iz člana 75. i 76. Zakona o javnim nabavkama i ostale dokumentacije, Komisija je 
konstantovala sledeće:  

 
4.2.1. U ponudi ponuđača SZR ‘’ Taurunum Med Active’’ Dobanovci, nema potvrdi 

(referenci), sertifikate za servisere i potvrda zdravstvene ustanove o izvršenom servisiranju, 
spisak  delova , prema uputstvu,  koji se menjaju u okviru redovnog servisa  i spisak delova 
sa cenom koji se menjaju usled kvarova ili tehničkih defekta. Navedeni nedostaci uočeni su i 
prilikom otvaranja ponuda što je konstatovano u Zapisniku o otvaranju ponuda br. 15797.  

Naime Konkursnom dokumentacijom, prilog br. 4 – ‘’Uslovi za učestvovanje u 
postupku javne nabavke’’ predvidjeno je da ponudjači pored obaveznih uslova moraju da 
ispunjavaju dodatne uslove te je pod tačkom 1.2  priloga 4. navedeno raspolaganje 
dovoljnim kadrovskim kapacitetom odnosno da ponudjač ima minimum jednog  servisera u 
radnom odnosu ili angažovana po osnovu ugovora van radnog odnosa (npr. o privremenim i 
povremenim poslovima, dopunski rad ili slično) a pod tačkom 1.3. navedeno raspolaganje 
neophodnim poslovnim kapacitetom – referencom - da je u periodu 2016, 2015. i 2014. 
godini (bilo kad u ove tri god.) u minimum tri zdravstvene ustanove obavljao servis aparata 
za anesteziju proizvođača medicinske opreme – Drager. 

Za ispunjenost navedenih uslova u prilogu br., 4.1. je predvidjena dokumentacija 
kojom se dokazuju predvidjeni dodatni uslovi i to za kadrovski kapacitet, pored ostalog i  
dostavom sertifikata, odnosno potvrda zdravstvene ustanove a za referencu potpisane i 
overene potvrde naručioca.  

Prilogom br. 3. a u vezi sa ponudjenom uslugom prema specifikaciji iz priloga br. 3.2.  
predvidjena je dostava : 1. Spiska  i cene rezervnih delova za aparate koji su predmet 
javne  nabavke, koji se mogu menjati usled kvarova ili tehničkih defekta, a koji ne spadaju 
pod uslugu servisiranja.( Na osnovu ovih cena će se vršiti sva eventualna naknadna 
fakturisanja otklanjanja eventualnih kvarova) i 2.  Spisak delova koji se menjaju prilikom 
servisiranja aparata koji je predmet javne nabavke a koji treba da sadrži naziv dela/seta, 
kataloški broj i proizvođača.  

Imajući u vidu da ponudjač u ponudi nije dostavio dokaze kojim bi dokazao ispunjenost 
predvidjenih dodatnih uslova (kadrovskog i poslovnog kapaciteta), koje je naručilac 
predvideo konkursnom dokumentacijom u skladu sa odredbama člana 77. Zakona o javnim 
nabavkama to komisija konstatuje da naručilac nije  dokazao ispunjenost dodatnih uslova.  

Komisija takodje konstatuje da ponudjač nedostavljanjem spiska delova, kako za 
redovno servisiranje tako i u slučaju kvara, na način koji je predvideo naručilac, a koji se 
odnosi na samu uslugu koja je predmet javne nabavke to komisija konstatuje da ponudjač 
nije dokazao da je ponudjena usluga traženih karakteristika odnosno opisa.  

     Odredbama člana 106. Zakona o javnim nabnavkama predvidjeno je da ponuda ima 
bitne nedostatke ukoliko ne dokaže da ispunjava dodatne uslove.   

     Odredbama člana 3. tačka 32. Zakona o javnim nabavkama predviđeno je da je 
odgovarajuća ponuda ponuda koja je blagovremena i za koju je utvrđeno da potpuno 
ispunjava sve tehničke specifikacije, dok je, tačkom 33. člana 3. Zakona, predviđeno da je 
prihvatljiva ponuda i ponuda koja je odgovarajuća i koju naručilac nije odbio zbog bitnih 
nedostataka ponude.  



 4 

Obzirom da ponuda ponuđača SZR ‘’ Taurunum Med Active’’ Dobanovci za partije 1-10 
ne ispunjava sve tražene karakteristike usluge, koja je predmet javne nabavke,  to se ista 
smatra neodgovarajućom ponudom, u smislu člana 3. tačka 32. Zakona o javnim 
nabavkama. Istovremeno kako zbog neispunjavanja dodatnih uslova ima bitne nedostatke 
ponude to je Komisiija konstatovala i da je ponuda neprihvatljiva u smislu člana 3. tačke 33 
Zakona o javnim nabavkama.  

Odredbama člana 107. stav 1. Zakona o javnim nabavkama Naručilac je dužan da u 
postupku javne nabavke, odbije sve neprihvatljive ponude.  

Na osnovu utvrđenog stanje u skladu sa odredbama članova 106. i 107. Zakona o 
javnim nabavkama Komisijia je odbila ponudu ponuđača SZR ‘’ Taurunum Med 
Active’’ Dobanovci za partije 1-10, zavedena pod br.15687 od 21.12.2017. godine, kao 
neodgovarajuću i  neprihvatljivu.  

 
 
4.2.2. Komisija je  takodje konstatovala da su ponude za partije 7., 8., 10 zajedničke 

ponude ponudjača “Mediteran plus” Boleč i “Profesional medic” d.o.o. Ritopek preko 
procenjene vrednosti. U skladu sa Planom nabavki i opredeljenim sredstvima procenjena 
vrednost javne nabavke za partije 7. 8 i 10. određena je u vrednosti od 7.120.000, 8.120.000  
i  10. 120.000 dinara, što je i navedeno u Odluci o pokretanju postupka o javne nabavke. 

U skladu sa odredbama člana 104. Zakona o javnim nabavkama, ovaj podatak je 
naveden i u Zapisniku o otvaranju ponuda.  

Imajući u vidu procenjenu vrednost javne nabavke i ponuđenu cenu ponuđača u 
predmetnom postupku, to Komisija konstatuje da su sve ponude za partije 7.,8 i 10  
prevazišle procenjenu vrednost javne nabavke.   

Uvidom u jedinične cene u ponudama komisija je utvrdila da su cene u ponudi u 
skladu sa tržišnim i da su slične aktuelnim, obzirom na približan nivo ponuđenih cena u 
ponudama. Komisija je konstatovala da je ponudjena cena kod partije 7. i 8. prevazišla 
procenjenu za manji iznos. Za partiju 10. komisija je konstatovala da je vrednost značajno 
prevazišla procenjenu ali da je ponudjena cena rezultat starosti aparata i delova koje se 
menjaju, što je kod ovog aparata specifično jer se veći deo servisa sastoji iz zamena delova,  
no da se sredstva za ovu partiju mogu obezbediti iz sredstava opredeljenih za celokupnu 
nabavku jer je kod drugih partija ponudjena cena manja od procenjene.  

Odredbama člana 107.  Zakona o javnim nabavkama predviđeno je da naručilac 
može dodeliti ugovor ponuđaču čija je ponuda veća od procenjene vrednosti ako nije veća 
od uporedive tržišne cene i ako su ponuđene cene u svim odgovarajućim ponudama veće 
od procenjene vrednosti javne nabavke. Imajući u vidu odredbe Zakona o javnim 
nabavkama kao i konstatovano činjenično stanje i da vrednost, za koju su ponude preko 
procenjene, nije u iznosu koji se ne može obezbediti iz namenjenih sredstava, obzirom i da 
se sa ovim vrednostima  partija neće prekoračiti ukupna vrednost nabavke, komisija je 
mišljenja da se  ponuda za partije 7.,8 i 10 prihvati i da se izvrši ocenjivanje a da se 
najpovoljnijoj, u skladu sa kriterjumom,  dodeli ugovor za predmetne partije.   

. 
5) Da je kriterijum za dodelu ugovora -  najniže ponuđena cena.  
6) U skladu sa opredeljenim kriterijumom i utvrdjenim stanjem komisija je pristupila 

vrednovanju ponude, o čemu je sačinila sledeći tabelarni prikaz u kojem je navela cene 
svih ponuda: 



 5 

                                   Ponuđač 
 Partija 

SZR “Taurunum 
Med Active” 
Dobanovci 

“Drager 
tehnika” d.o.o. 

Beograd 

“Mediteran plus” 
Boleč i “Profesional 

medic” d.o.o. 
Ritopek 

1. SULA 808V br.3891 60.000,00   27.000,00 

2. SULA 909V ARJD 0009 60.000,00   27.000,00 

3. FABIUS CE ARSL 0129 60.000,00 158.764,51 68.000,00 

4. FABIUS CE ARUA 0062 60.000,00 117.435,51 35.000,00 

5. SAVINA ARTN 0091 - respirator 60.000,00 73.012,42 36.500,00 

6. SAVINA ARTN 0089 - respirator 60.000,00 73.012,42 36.500,00 

7. TIBERIUS 3435C 60.000,00   138.890,00 

8. TIBERIUS 3437C 60.000,00   136.000,00 

9. TIBERIUS 3436C 60.000,00   113.000,00 

10. TIBERIUS 800 SO 898 60.000,00   245.000,00 

 
 

7) Da je nakon stručne ocene ponude Komisija konstatovala da je najpovoljnija ponuda  za 
partije 1-10 ponuđača : 
 

- Zajednička ponuda “Mediteran plus” Boleč i “Profesional medic” d.o.o. Ritopek 
zavedena pod br. 15763 od 22.12.2017.godine te  je predložila odgovornom licu naručioca 
dodelu ugovora ovom ponuđaču.  

 
       8) Da izabrani ponuđači izvršavaju nabavku kroz zajedničku ponudu.  

 
Na osnovu napred navedenog odgovorno lice naručioca prihvatilo je predlog Komisije za 

javnu nabavku o dodeli ugovora najpovoljnijem ponuđaču za nabavku usluga servisiranja 
aparata za anesteziju i respiratora za partije od 1-10,   MJN – 25/2017,  te je na osnovu člana 
108 Zakona o javnim nabavkama (''Službeni glasnik Republike Srbije'' br. 124/12, 14/15, 68/15) 
donelo odluku kao u dispozitivu. 
 
POUKA O PRAVNOM LEKU:  
Protiv ove odluke ponuđač može preko naručioca podneti zahtev za zaštitu prava 
 Republičkoj komisiji za zaštitu prava u postupcima javnih nabavki, 
u roku od 5 dana od dana objavljivanja iste na Portal javnih nabavki.                               
 
Obradio: _________________                                                                                                            
 
                                                                                    VD Direktor-a 

     Opšte bolnice Ćuprija 
        Dr Slobodan Gajić  


